

**TABEL PERHITUNGAN AKUMULASI PENYUSUTAN GEDUNG DAN BANGUNAN KANTOR  
TAHUN 2023**

NAMA SATUAN KERJA : SEKRETARIAT DPRD KABUPATEN LIMA PULUH KOTA

NO	Nomor Kode Tanah	Jenis Gedung / Bangunan	Tahun Perolehan	Letak / Lokasi Alamat	Luas Tanah Untuk Bangunan	Masa Manfaat	Masa Manfaat Berjalan	Harga (Rupiah) Perolehan	Penyusutan Per Periode	Akumulasi Penyusutan	Nilai Buku
1	1.3.3.01.02	Bangunan Rumah Dinas Ketua DPRD	1997	Tanjung Pati	1265 m2	50	27	289,513,000.00			
2	1.3.3.01.02.01	Rehabilitasi Pendopo Lama	2011	Tanjung Pati	-	5	13	14,422,800.00			
3	1.3.3.01.02.01	Renovasi Garase / Dapur	2011	Tanjung Pati	-	5	13	14,459,000.00			
4	1.3.3.01.02.01	Pemeliharaan Perbaikan Rumah Dinas	2012	Tanjung Pati	-	10	12	105,820,000.00			
5	1.3.3.01.02.01	Rehap/ Perbaikan Bangunan Rumah Jabatan	2015	Tanjung Pati	-	50	9	172,195,000.00			
6	1.3.3.01.02.01	Rehab/ Perbaikan Rumah Dinas	2016	Tanjung Pati	-	50	8	150,852,000.00			
7	1.3.3.01.02.01	Rehab Rumah Dinas	2017	Tanjung Pati	-	50	7	200,435,000.00			
8	1.3.3.01.02.01	Rehab Rumah Dinas	2019	Tanjung Pati	-	50	5	206,025,911.00			
9	1.3.3.01.02.01	Pemeliharaan Rumah Dinas Ketua DPRD	2022	Tanjung Pati	-	50	2	167,352,224.00			
10	1.3.3.01.02.01	Konstruksi / Gazebo	2010	Tanjung Pati	-	50	14	99,076,000.00	1,981,520.00	27,741,280.00	71,334,720.00
11	1.3.3.01.02.01	Kanopi Depan Dan Belakang	2011	Tanjung Pati	-	50	13	40,718,200.00	814,364.00	10,586,732.00	30,131,468.00
12	1.3.3.01.02.01	Pagar	2012	Tanjung Pati	-	50	12	74,834,000.00	1,496,680.00	17,960,160.00	56,873,840.00
13	1.3.3.01.02.01	Bangunan Gardu Jaga	2012	Tanjung Pati	-	50	12	53,986,000.00	1,079,720.00	12,956,640.00	41,029,360.00
14	1.3.3.01.02.01	Kanopi Teras Rumah Dinas Jabatan	2017	Tanjung Pati	-	50	7	32,815,000.00	656,300.00	4,594,100.00	28,220,900.00
15	1.3.3.01.02.01	Pembuatan Taman Rumah Dinas DPRD	2021	Tanjung Pati	-	50	3	120,143,800.00	2,402,876.00	7,208,628.00	112,935,172.00
1	1.3.3.01.01	Bangunan Kantor DPRD	2008	Sarilamak	-	50	16	21,708,603,100.00			
2	1.3.3.01.01.01	Pemeliharaan Gedung Kantor	2013	Sarilamak	-	5	11	99,788,000.00			
3	1.3.3.01.01.01	Partisi ruangan Bdn.Kehormatan	2019	Sarilamak	-	50	5	25,248,000.00			
4	1.3.3.01.01.01	Rehabilitasi Ruang Kerja Ketua DPRD	2022	Sarilamak	-	50	2	129,002,689.00			
5	1.3.3.01.01.01	Pagar (Portal)	2011	Sarilamak	-	50	13	3,950,000.00	79,000.00	1,027,000.00	2,923,000.00
6	1.3.3.01.01.01	Bangunan Parkir	2012	Sarilamak	-	50	12	54,000,000.00	1,080,000.00	12,960,000.00	41,040,000.00
7	1.3.3.01.01.01	Garase Pool	2016	Sarilamak	-	50	8	136,435,000.00	2,728,700.00	21,829,600.00	114,605,400.00
8	1.3.3.01.01.01	Pengkerasan Lahan Parkir	2017	Sarilamak	-	50	7	114,375,000.00	2,287,500.00	16,012,500.00	98,362,500.00
9	1.3.3.01.01.01	Pembuatan tempat parkir roda 2	2019	Sarilamak	-	50	5	148,507,725.00	2,970,154.50	14,850,772.50	133,656,952.50
1	1.3.1.01.01.06	Bangunan Musholla DPRD	2017	Sarilamak	-	50	7	148,525,000.00		37,159,450.00	307,700,550.00
2	1.3.1.01.01.06	Lanjutan Pembuatan Musholla	2018	Sarilamak	-	50	6	196,335,000.00			
3	1.3.1.01.01.06	Pembuatan dan pemasangan selasar musholla ktr	2018	Sarilamak	-	50	6	47,250,000.00	945,000.00	5,670,000.00	41,580,000.00
1	1.3.1.01.01.02.003	Pembuatan gudang peralatan	2018	Sarilamak	-	50	6	171,275,000.00	3,425,500.00	20,553,000.00	150,722,000.00
<b>JUMLAH PENYUSUTAN BANGUNAN DAN GEDUNG</b>								<b>24,725,942,449.00</b>	<b>21,947,314.50</b>	<b>6,453,070,127.12</b>	<b>18,272,872,321.88</b>

Sarilamak, 31 Desember 2023  
PENGURUS BARANG

SEKRETARIS DPRD

**DRS. DEDDY PERMANA, MM**  
Nip: 196708101988091002

**MUTIA SASTRA,S.Sos**  
NIP. 19820901 201001 2 003



**TABEL PERHITUNGAN AKUMULASI PENYUSUTAN JALAN, IRIGASI, JARINGAN  
TAHUN 2023**

<b>NO</b>	<b>Jenis Barang / Nama Barang</b>	<b>Letak / Lokasi</b>	<b>Harga Perolehan</b>	<b>Tahun Pembelian</b>	<b>Masa manfaat</b>	<b>Masa manfaat berjalan</b>	<b>Penyusutan perperiode</b>	<b>Akumulasi Penyusutan</b>
1	Tower SIPKD	Kantor Sekretariat DPRD	14,900,000.00	2014	20	10	745,000.00	7,450,000.00
2	Pembuatan Saluran Air	Kantor Sekretariat DPRD	211,825,278.00	2019	20	5	10,591,263.90	52,956,319.50
<b>JUMLAH PENYUSUTAN JALAN, IRIGASI, JARINGAN</b>			<b>226,725,278.00</b>				<b>11,336,263.90</b>	<b>60,406,319.50</b>

**Mengetahui :  
SEKRETARIS DPRD**

**Sarilamak, 31 Desember 2023  
PENGURUS BARANG**

**DRS. DEDDY PERMANA, MM  
Nip: 196708101988091002**

**MUTIA SASTRA, S.Sos  
NIP. 19820901 201001 2 003**

<b>Nilai Buku ( Rp.)</b>
7,450,000.00
158,868,958.50
<b>166,318,958.50</b>